

**IMSP IC -Sectie Terapie
Intensiva**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-4-2 IVC
Sectie Terapie Intensiva Incalzire, Ventelare,Conditionare.(IVC)

Valoarea de deviz 302 597,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-2 IVC:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,340	57,66	77,264
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	7,990	57,66	460,704
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,170	57,66	528,742
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	189,046	57,66	10 900,392
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	24,700	57,66	1 424,202
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	281,200	57,66	16 213,992
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,660	57,66	326,356
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,510	57,66	29,406
		Total manopera				29 961,05

Materiale:

1.	1015051913	Aparat rezidential de perete RIMI /009,9000BTU	buc	1,000	10 791,67	10 791,670
2.	101505193	Aparat rezidential de perete 24000BTU	buc	3,000	21 500,00	64 500,000
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,907	30,00	117,210
4.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,205	37,50	45,188
5.	2521216701000	Teava din otel	m	101,500	96,90	9 835,350
6.	252121670120	Teava din otel d20mm	m	207,466	96,90	20 103,455
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,032	2,63	21,124
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,500	2,63	24,985
9.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	14,420	100,00	1 442,000
10.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,030	18,50	0,555
11.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	2,410	15,42	37,162
12.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	39,000	15,42	601,380
13.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,913	25,83	23,583
14.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,630	25,83	16,273
15.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	5,175	25,83	133,670
16.	28112363041511	Grila ventilatie Решетка VNM 150x250	buc	13,000	120,00	1 560,000
17.	281123630421	Grila ventilatie Решетка VNM 200x100	buc	3,000	120,00	360,000
18.	281123648050	Grila ventilatie Решетка 800x500	buc	1,000	250,00	250,000
19.	28112365315	Grila ventilatie Решетка ПП 300x150	buc	2,000	300,00	600,000
20.	28221157000010	Radiator MC 140-108 (10 sect)	m2	9,858	876,39	8 639,453

21.	28221157000014	Radiator MC140-108 16 sectii	m2	20,705	876,39	18 145,655
22.	2822115700005	Radiator MC 140-108- 5 sec.	m2	2,464	876,39	2 159,425
23.	2822115700011	Radiator MC 140-108- 11 sectii	m2	10,847	876,39	9 506,202
24.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	48,192	0,75	36,144
25.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	381,520	5,00	1 907,600
26.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	88,352	0,75	66,264
27.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	381,520	0,50	190,760
28.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	88,352	0,50	44,176
29.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,192	0,50	24,096
30.	2875274114000	Teu B1, negru	buc	44,000	86,00	3 784,000
31.	2875274123510	Dop din fonta	buc	19,500	86,00	1 677,000
32.	287527420223	Robinet cu dublu reglaj Термоголовка d1/2"	buc	16,000	350,00	5 600,000
33.	287527420228	Robinet Клапан TS-E HERZ d15mm	buc	16,000	450,00	7 200,000
34.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,000	300,00	1 200,000
35.	29131241241202 1	Distribuito - colector (распределительный коллектор d3/4", на 2 выхода в комплекте)	buc	1,000	5 000,00	5 000,000
36.	2913134503015	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2" Кран воздуховыпускной	buc	16,000	125,00	2 000,000
Total materiale de construcții						177 644,37

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,840	50,00	292,000
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,800	50,00	90,000
Total utilaje de construcții						382,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	252 164,46
TVA	20,00 %	50 432,89

Total deviz:

302 597,3

5

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP IC -Sectie Terapie Intensiva)

(funcția, semnătura)